
 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №7» 

города Глазова Удмуртской Республики 

 

 

ПРИКАЗ 

   

 «30» августа 2022 г.                                                                                                       № 6-ОД                      

  

 

 «О пропускном режиме школы» 

 

На основании  Закона Российской Федерации «Об образовании», Постановления 

Правительства РФ № 1006 от 02.08. 2019 года "Об утверждении требований к 

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения 

Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 

Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих 

объектов (территорий)", иными документами, в целях  создания безопасных условий для 

учащихся и сотрудников МБОУ «СОШ №7», а также исключения возможности 

проникновения посторонних лиц, выноса служебных документов и материальных 

ценностей, иных нарушений общественного порядка 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 
       1. Возложить ответственность за осуществление контрольно-пропускного режима в школе на 

сотрудников ЧОП «Союз - 3» 

       2. Возложить контроль за соблюдением контрольно-пропускного режима участниками образовательного 

процесса в МБОУ «СОШ №7» на: 

-  заместителя директора школы по ВР Гаврилову Е.А.; 

- дежурного администратора: Понедельник - Ничипорук Е.Ю., Вторник- Гаврилова Е.А.; Среда - 

Абашева С.Г.; Четверг - Масленникова Е.А.; Пятница - Сунцов С.Г.Суббота - по графику. 

3. Утвердить график дежурства учителей по школе на 2022 - 2023 учебный год. 

     4. Обеспечить наличие пропусков и (или) карточек по питанию у всех учщихся  школы классным 
руководителям 1 – 11 классов в срок до 05.09.2022 года. 

5. Родителей допускать в образовательное учреждение только после завершения основного 

образовательного процесса, либо по предварительной договоренности с учителем и  в сопровождении 

пригласившего родителя учителя. 

6. Классным руководителям при проведении родительских собраний, праздничных мероприятий передавать 

на пост списки посетителей и (или) сообщать на вахту. 

7. Родителям (законным представителям) ждать своих детей на территории школы. В особых случаях 

встречающим  ожидать можно на первом этаже здания со стороны терминала. 

8. Лица, не связанные с образовательным процессом, посещающие школу по служебной 

необходимости, пропускаются при предъявлении документа, удостоверяющего личность, 

с обязательной записью в журнале посещений. 

9. В нерабочее время, праздничные и выходные дни беспрепятственно допускать в здание 

директора школы, заместителей директора. Остальным сотрудникам, которым по роду 

работы необходимо быть в праздничные, нерабочие дни в помещении школы, допускать 

на основании служебной записки за подписью директора, либо по звонку охраннику 

школы.   

10. Крупногабаритные предметы, ящики, коробки проносить в здание школы после их 

досмотра, исключающего пронос запрещенных предметов в здание школы (взрывчатые 

вещества, холодное и огнестрельное  оружие, наркотики и др.).  



11. Материальные ценности выносит из  здания школы по согласованию с директором 

школы.  

12. Классным руководителям проводить ежемесячно инструктаж по 

антитеррористической направленности, безопасности личной и  в общественных местах. 

13. Утвердить список транспортных средств, имеющих право нахождения на территории 

школы  (Приложение 1)  

 

 

Директор                                                                    Е.А. Масленникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к  приказу № 6 – ОД от 30.08.2022 года 

 

Список транспорта, которому разрешен въезд и  размещение на территории школы 

 

 

 Транспорт аварийных, спасательных, медицинских, пожарных и других служб города; 

 Транспорта ООО «ПРОДОПТ»: 

 Марка ГАЗ 2790, гос. номер Х241PO18RUS; 

 Марка ГАЗ 2790, гос. номер E995KP18RUS; 

 Марка ВАЗ «Гранта-ВИС», гос. номер X800PM18RUS 

 Личного автотранспорта работников школы: 

 Учителя технологии Сунцова Сергея Григорьевича: 
- марка Ford Fusion, серебристого цвета, гос. номер Т508ВР; 

- марка Hyundai creta, черного цвета, гос.номер A934HT. 

 Заместителя директора по УВР Ничипорук Елены Юрьевны, марка 
Volkswagen Polo, белого цвета, гос. номер У591АС; 

 Учителя информатики Ивановой Ольги Владимировны, марка ВАЗ 2121 

Нива, сине-зеленая, гос.номер Е270КЕ; 

 Учителя истории Деветьяровой Лилии Харисовны, марка Лада Гранта 
лифтбэк, синего цвета, гос. номер О853УР; 

 Учителя начальных классов Еремеевой Жанны Францевны, марка 

Suzuki, темно-оранжевого цвета, гос. номер А640НО. 
 Учителя физкультуры Баженовой Екатерины Валериевны: 

-  марка Нива-Шевроле, серебристо-бежевого цвета, гос. номер Х045СС; 

- марка Kia Rio, серебристого цвета, гос. номер А077KC. 
 Социального педагога Малининой Натальи Валерьевны, марка Рено 

Симбол, черного цвета, гос. номер К422УА. 

 Учителя начальных классов Поповой Татьяны Викторовны, марка Лада 

Гранта, золотисто-коричневого цвета, гос. номер Н877СС. 
 Охраник Дряхлов Николай Аркадьевич, марка Лада-Веста, цвет 

золотисто-коричневый, гос. номер Y853TC18  

 Учитель математики Соловьева Виктория Андреевна, марка Opel Astra, 
цвет чёрный, гос. номер O455XT18. 

 Арендатор Князев Сергей Рудольфович, марка Форд Куга, цвет черный, 

А184ЕС/18 
 

 Транспорт ИП Савченко Ю.К. (развоз хлебо-булочной продукции): 

 Марка ГАЗ 3009В3, гос. номер В766ВС18; 

 Марка ГАЗ 3009А3, гос. номер О253РС18; 

 Марка ГАЗ 172422, гос. номер С220ОР18; 

 Марка ГАЗ 3009А3, гос. номер А204МС18; 

 Марка ГАЗ 3009А3, гос. номер А219МС18; 

 Марка ГАЗ 3009А3, гос. номер Н301ХР18; 

 Марка ГАЗ 3009А3, гос. номер О259РС18; 

 Марка ГАЗ 3009А3, гос. номер О622ТС18; 

 Марка ГАЗ 172422, гос. номер У095ОР18 

 Марка ГАЗ 3009А3, гос. номер А045ЕС18; 
 Марка ГАЗ 3009А3, гос. номер А035КС18; 

 Марка ГАЗ 3009А3, гос. номер Р674ОС18; 

 Марка ГАЗ 172412, гос. номер У118ОР18; 

 Марка ГАЗЕЛЬ НЕКСТ А23R33, гос. номер К116ТР18 

 

 Транспорт управления имуществом: 

 Марка Камаз, цвет оранжевый, гос. номер 534КС18. 

 Марка МАЗ, цвет белый, гос. номер Е954ТС18. 

 Марка МАЗ , цвет белый, гос. номер Н970МТ18 

 

  
 

 

 


		2022-10-25T15:41:19+0400
	МБОУ "СОШ №7"




